
 

        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.08.2025 г. № 522 

 

Об отмене режима повышенной готовности функционирования 

Котельниковского районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Волгоградской области 

 

В связи с проведением истребительных мероприятий против личинок 

стадных саранчовых вредителей (итальянский прус) на землях 

сельскохозяйственного назначения Котельниковского муниципального района, 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Отменить режим повышенной готовности функционирования 

Котельниковского районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Волгоградской области с 01.08.2025 г. 

2. Признать утратившим силу постановления администрации 

Котельниковского муниципального района: 

 от 31.05.2025 г. № 327 «О введении режима повышенной готовности 

функционирования Котельниковского районного звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Волгоградской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области                                                                         С.Ф. Тыщенко 


